
Atto Dirigenziale
N. 2015 del 11/09/2018

Classifica: 005.05.01.01 Anno  2018 (6903558)

Oggetto LAVORI  PER  LA  COSTRUZIONE  DEL  SECONDO  LOTTO  DELLA 
SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE ELSA MORANTE NEL COMUNE 
DI  FIRENZE - CIG 7255860D14 - CUP B57E16000110005 - NOMINA DEL 
COLLAUDATORE  DELLE  STRUTTURE  IN  CORSO  D'OPERA  - 
INTEGRAZIONE  GRUPPO  DI  LAVORO  DELLA  STAZIONE 
APPALTANTE NELLA FASE ESECUTIVA EX. ART. 101 D.LGS 50/2016

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI
Riferimento PEG 96
Resp. del Proc. Arch. Riccardo Maurri
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI

MAZMA

Il Dirigente 

RICHIAMATO il  proprio  provvedimento  n.  1332  del  7/6/2018  con  il  quale  si  è  provveduto  a 
costituire  un  gruppo  di  lavoro  per  l’intervento  di  realizzazione  del  secondo  lotto  della  Scuola 
Secondaria Superiore Elsa Morante;
PRESO  ATTO della  nota  del  1/8/2018  inviata  dalla  Direzione  Ambiente  ed  Energia  -  Settore 
Sismica-  della Regione Toscana che richiede, tra l’altro, la comunicazione della nomina del collaudatore 
dell’intervento in oggetto;
CONSIDERATO che tra i dipendenti di questa Stazione Appaltante è stato individuato l'Ing. Gianni 
Paolo Cianchi,  Dirigente della  Direzione Edilizia  di  questo Ente,  quale soggetto idoneo a svolgere 
l’incarico di Collaudatore delle strutture in corso d’opera;
PRECISATO che l’Ing. G.P. Cianchi ha manifestato la propria disponibilità all'assunzione del ruolo di  
collaudatore di cui al precedente capoverso; 
RITENUTO pertanto di provvedere a nominare quale Collaudatore delle strutture in corso d’opera il 
sopra citato Ing. G.P. Cianchi, rimandando a successivo provvedimento ogni decisione in merito alla 
nomina del Collaudatore tecnico-amministrativo e del Collaudatore delle strutture per la redazione del  
collaudo statico;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2015 del 11/09/2018

1/2



VISTO il  Decreto  del  Sindaco  metropolitano  n.  1  del  29/1/2018  di  conferimento  di  incarico 
dirigenziale al sottoscritto;
RAVVISATA la propria competenza in merito, per quanto sopra esposto

NOMINA 
l’Ing. Gianni Paolo Cianchi, Dirigente della Direzione Edilizia di Città metropolitana di Firenze, quale  
collaudatore  delle  strutture in  corso d’opera  dell’intervento di  realizzazione  del  secondo lotto della  
Scuola Secondaria Superiore Elsa Morante;

DISPONE
1) che il gruppo di lavoro della Stazione Appaltante nella fase esecutiva ex. art. 101 d.lgs 50/2016, di cui 
all’Atto Dirigenziale n. 1332 del 7/9/2018, sia integrato e costituito quindi come segue:
RUP: il sottoscritto;
Supporto al RUP: Ach. Francesca Capecchi e Arch. Alessandro Venditti;
Collaboratori  amministrativi  al  RUP:  Massimo  Mazzoni  oltre  ad  altri  collaboratori  appartenenti  
all’Ufficio Supporto Amministrativo alle Direzione Tecniche che verranno individuati con successivo 
provvedimento;
Direttore dei lavori: Ing. Claudio Brunori;
Collaboratore tecnico della D.L.: Geom. Roberto Benvenuti;
Direttore Operativo Impianti: Ing. Bernardo Baccani . Studio BF Ingegneria;
Ispettore di Cantiere: Arch. Lorenzo Sanna;
Coordinatore  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione:  Ing.  Claudio  Brunori,  fino  al  conferimento  di 
incarico  ad  altro  professionista  come  da  procedura  di  affidamento  avviata  on  Determinazione  
Dirigenziale n. 864/2018;
Collaudatore delle strutture in corso d’opera Ing. Gianni Paolo Cianchi
2)  di  comunicare  il  presente  atto  all’Ing.  G.P.  Cianchi,  al  Coordinatore  Dipartimento  Territoriale  
Dott.ssa M.C. Tosi, all’Ufficio Supporto Amministrativo nonché alla Ditta affidataria.

Firenze            11/09/2018                   

MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI 
STRATEGICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2015 del 11/09/2018

2/2


	Atto Dirigenziale n. 2015 del 11/09/2018
	2/2
	Il Dirigente 

